de designación de autoridades y copia del Estatuto Social;  

Que, mediante nota de fecha 07 de enero del año 2021,  la Subsecretaría de 

Recursos Humanos, solicita se arbitren las medidas necesarias para otorgar el subsidio, con cargo a 

rendir cuentas, por la suma de  $ 468.000 (PESOS CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL), a favor 

del SINDICATO DE EMPLEADOS MUNICIPALES DE LANÚS, CUIT 33-52252183-9, con el objeto de 

solventar gastos de alquiler y servicios públicos del inmueble donde funciona el sindicato; 

Que,  la Dirección General de Presupuesto tomó debida intervención;

[...]

23 - Partida 5.1.7 - F.F 1.1.0, del Presupuesto de Gastos vigente;   

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,  

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

D E C R E T A 

Artículo 1º: Otórgase un subsidio, con cargo a rendir cuentas, por un total de $468.000 (PESOS 

CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL), pagaderos en diez (12) cuotas mensuales y consecutivas de 

$ 39.000 (TREINTA Y NUEVE MIL) para los meses de enero a diciembre del año 2021 a favor de 

SINDICATO DE EMPLEADOS MUNICIPALES DE LANÚS, CUIT 33-52252183-9, para poder solventar 

gastos de alquiler y servicios públicos del inmueble donde funciona el sindicato mencionado, de 

conformidad a lo establecido en la Ley Orgánica de las Municipalidades.